
      JUDEȚUL  OLT 

   COMUNA   BĂRĂȘTI 

     CONSILIUL LOCAL 

 

                                                                     H O T Ă R Â R E 

 

                  Privind achiziția de servicii pentru investiția ”Sistem centralizat de canalizare în         

                      satele  : Lăzărești, Mereni, Bărăști de Cepturi din com.Bărăști, județul Olt.” 

 

              Consiliul Local al comunei Bărăști, județul Olt ; 

              Având în vedere  : 

- Expunerea de motive a Primarului comunei Bărăști , județul Olt, nr.85 din 19.01.2016,  

privind oportunitatea și necesitatea contractării de servicii de proiectare, întocmire studiu de 

fezabilitate și consultanță în vederea accesării de fonduri prin Programul Național de 

Dezvoltare Rurală 2014 2020 pentru obiectivul de investiții ”Sistem centralizat de canalizare 

în satele  : Lăzărești, Mereni, Bărăști de Cepturi din com.Bărăști, județul Olt ”. 

           - Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

prin care se susține și avizează proiectul de hotărâre propus dezbaterii. 

           - Hotărârea Consiliului Local nr. 75 din 30 Decembrie 2015 privind aprobarea 

Programului de Achiziţii Publice al Consiliului  Local    Bărăşti în anul 2016. 

              În conformitate cu prevederile art.36 alin (4) litera ”e”, art.45 și art.115 alin (1) litera 

”b” din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare ; 

 

                                                             H O T Ă R Ă Ș T E  

 

                Articolul  1 – Se aprobă achiziția serviciilor de proiectare, întocmire studiu de 

fezabilitate și consultanță pentru completarea  dosarului privind  cererea de finanțare pentru 

accesarea de fonduri prin Programul Național de Dezvoltare Rurală  2014 – 2020 pentru 

proiectul   ” Sistem centralizat de canalizare în satele  : Lăzărești, Mereni, Bărăști de 

Cepturi din com. Bărăști, județul  Olt.” 
                Articolul 2 - Primarul comunei Bărăști, județul Olt, împreună cu personalul din cadrul 

aparatului de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

                Articolul 3 – Prezenta hotărâre se va comunica : 

- Instituției Prefectului. Județul Olt. 

- Primarului comunei. 

- Compartimentului Contabilitate – Buget. 

- Se face publică prin afișare la sediul primăriei și pe pagina de internet. 

 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                       CONTRASEMNEAZĂ 

                  AURELIAN  NEGREA                                                    SECRETAR 

                                                                                                                GR.BULIGA. 

 

          

 

 

Nr.1 din 29 Ianuarie  2016. 

Hotărârea a fost adoptată cu  11  voturi ”pentru” din totalul de 11  consilieri în funcție 
 

 


